Página 1 de 5Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 104/2025

Identificador: 0000104-21-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000104-21-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: 3RYP.C0OS. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 13:58:03

 Abertura de Processo Digital
Por: Carlos Alberto Gomes Caetano em Quarta-feira, 04 de Junho de 2025 10:43:46

INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

              O Vereador que esta subscreve, após ouvir o Plenário, indica ao Secretário Municipal de Obras, Alessandro Furtado
Krause, que seja realizado reparos necessários na estrada que passa ao lado do Salão do Urbano até a saída na RS 702 com
colocação de cascalho em alguns pontos, situada na localidade Orlando Franco, 5º distrito.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido faz-se necessário devido a estrada, em alguns pontos, estarem em condições precárias, o que dificulta a circulação
de veículos e o acesso à propriedade da solicitante. Dito isto pede-se máxima urgência no pleito.

Certos de sua atenção, aproveito o ensejo para renovar meus votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 04 de Junho de 2025.

Carlos Alberto Gomes Caetano

Vereador PDT

Recebimento
Por: Michele Marins Becker em Quarta-feira, 04 de Junho de 2025 11:06:08

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000104-21-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000104-21-2025-5-00-0000-00

Página 2 de 5Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 104/2025

Identificador: 0000104-21-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000104-21-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: 3RYP.C0OS. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 13:58:03

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Michele Marins Becker em Quarta-feira, 04 de Junho de 2025 11:06:24

Parecer: Favorável

Recebido 04/06/2025.

Recebimento
Por: Paula de Lima Rodrigues em Quinta-feira, 05 de Junho de 2025 11:27:50

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000104-21-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000104-21-2025-5-00-0000-00

Página 3 de 5Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 104/2025

Identificador: 0000104-21-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000104-21-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: 3RYP.C0OS. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 13:58:03

 Complemento
Por: Paula de Lima Rodrigues em Quinta-feira, 05 de Junho de 2025 14:31:05

INDICAÇÃO Nº 255/2025.

Recebimento
Por: Iago Madruga de Farias em Quinta-feira, 12 de Junho de 2025 13:57:26

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000104-21-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000104-21-2025-5-00-0000-00

Página 4 de 5Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 104/2025

Identificador: 0000104-21-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000104-21-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: 3RYP.C0OS. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 13:58:03

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Iago Madruga de Farias em Quinta-feira, 12 de Junho de 2025 13:57:37

Recebimento
Por: Iago Madruga de Farias em Quinta-feira, 12 de Junho de 2025 13:57:43

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000104-21-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000104-21-2025-5-00-0000-00

Página 5 de 5Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 104/2025

Identificador: 0000104-21-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000104-21-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: 3RYP.C0OS. Relatório impresso em: 12/06/2025 às 13:58:03

 Encerramento
Por: Iago Madruga de Farias em Quinta-feira, 12 de Junho de 2025 13:57:54

indicação registrada e encaminhada 05/06/25.

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000104-21-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000104-21-2025-5-00-0000-00